ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ № ___

__ -го заседания городской Думы города Шахты

Принято __________  2022 года

О внесении изменений в приложение 1 к решению городской Думы города Шахты «Об утверждении «Положения о Департаменте труда и социального развития Администрации города Шахты»
В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 06.12.2021 № 409-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия отдельных положений статьи 4 Федерального закона «О прожиточном минимуме в Российской Федерации», постановления министерства труда и социального развития Ростовской области от 27.05.2019 № 17 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача предварительного разрешения органа опеки и попечительства в случаях, затрагивающих осуществление имущественных прав подопечных» городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение 1 к решению городской Думы города Шахты от 22.12.2011 № 204 «Об утверждении «Положения о Департаменте труда и социального развития Администрации города Шахты» следующие изменения:
1) в статье 3:

а) пункты 2, 3, 9 части 1 признать утратившими силу;

б) части 5 – 9, 16 – 25, 30 – 31, 43, 49 – 50, 59, 61 признать утратившими силу;
в) часть 63 изложить в следующей редакции:
«63. В рамках своих полномочий предоставляет государственную услугу в соответствии с административным регламентом по выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства в случаях, затрагивающих осуществление имущественных прав подопечных.»;
г) в части 79 слова «, а также учет, регистрацию заявлений на предоставление отдельных мер социальной поддержки гражданам, подвергшимся воздействию радиации, и принятие решений об их назначении и выплате» исключить.
2. Рекомендовать главе Администрации города Шахты А.В. Ковалеву поручить Департаменту труда и социального развития Администрации города Шахты (П.С. Стуров) представить на государственную регистрацию в установленном законом порядке изменения в учредительные документы Департамента труда и социального развития Администрации города Шахты.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты О.В. Тхак и комитет городской Думы по местному самоуправлению и молодежной политике (О.Н. Данилов).

Председатель городской Думы-

глава города  Шахты                                                                        А.Г. Горцевской